Hinc

Hinc tibi parta quies, quā fortunata piorum  
Exsilia Elysijs conclebrantur agris.  
Nec te, si quidquam possunt mea carmina, cana  
Posteritas sero tempore nulla leget:  
Verum aliquis voluens lugubria scripta nepotum,  
Sæpe dabit cineri lenia vota tuo.  
Tu gaudie officio hoc, si iam mortalia curas,  
Sancta anima, & salue perpetuum, atque vale.

## IANVS GVLIELMVS.

---

Occidit, in quo me felicem rebar, amicus  
Corculum, & ipse suæ flos iuuenum patriæ,  
Quem Phœbus simul, & natæ genetrice Moneta,  
Uno eodemq; omnes deperiere modo,  
Qui Phœbum contra impense, Musasq; colebat:  
Optimus is cultu nam perhibetur amor.  
Et quis adhuc siccis ea fata reponit ocellis?  
Quis me sublatæ nolit amicitiæ  
Et tantæ Aonidum cladis meminisse? nisi is quæ  
Damna decusq; vno condit habetq; loco.  
Nullæ diuidiæ sic sunt, vt amoris, acerbæ,  
Si penitus quis dilexit, & ex animo:  
Nulla nocent tantis facta impia detrimentis,  
Quam sæuæ in Musas si qua licent Atropo.  
Ergo ego perpetuis tam tristia fata querelis  
Aut doleam aut merito dicar amasse minus:

Hoc equidem haud dici optarim: nam dij mibi testet;  
ut mi erat is vita carior atq oculis.  
Non adeo quod vtroq fuit, quæ maxima certe  
Laus in amore omni est, consule natus auo,  
Nec quod erat Sophiae mystes, nostrumq Lyceum  
Illi erudit Pallados arte pater:  
Sed quoniam eximias diuino in pectore dotes  
Attonitus longo tempore suspicerem,  
Quando communes exercebamus opellas  
Musarum à teneris vnguibus ad studia,  
Isq oculos iuuenum in se iam conuerterat omnes  
Eq alijs doctorum ora diserta locis:  
Nempe ea caussa fuit iusti mibi scmper amoris,  
Digna vel vna omnes iungere amicitias:  
Huius Mensingi solum de nomine fata  
Si querar, officium dicar obisse meum.  
Cætera, cui merit as operoso carmine laudes  
Texere erit, melius viderit, & celebret,  
Non ideo fidis toties iteranda ab amicis,  
Ne nouus ex veteri vulnere luctus eat.

ALBERTVS CLAMPIVS.

A H: flos immiti Mortæ contusus aratro  
Quam cito formosas perdidit ille comas.  
Qualis Musarum in sacris vix nascitur hortis  
Flos fragrans, patriæ gymnasijq decus.

ab

*Ah Mensingus hic est Musis dilectus, & illis  
Quæis Musæ sole deliciæ esse solent:  
Qui docto & claro patre natus in urbe rosarum  
Ingenio studuit clarior esse suo.  
Non tamen huic Musæ lucem inuidere, sed, ah me,  
Inuidit Parcis de tribus una soror;  
Quæ quia nesciuit calathos hunc colligi in illos,  
In quibus ingenij stat sine morte decus,  
Tantum est ausa nefas; sed spe frustrata, gemit nunc  
Diuino hunc adeo flosculum honore frui.  
Fama etenim est Musas lepidas formare corollas  
Atq; suos flores colligere in calathos,  
Non quo suis tamen: at fragrantes & bene-olentes  
Qui recreant festas diuite odore Deas:  
Hunc voluere illæ, contemtis floribus istis,  
Qui nec odore valent, quiq; colore carent.  
Ergo Musarum ornabis Mensinge corollas  
Et tua ab exequijs gloria maior erit.*

**HENRICVS NORTHMEIER.**

**F I N I S**

---

**IOAN.**

IOANNES CASELIUS  
S. D.

IOANNI CORFINIO.

HERI iterum abs te litteras mihi mater tua reddidit: facis, ut te decet, quodq; mihi de te pollicebar olim. Amas namq; à quibus amari te credis, & modis omnibus animum gratum erga eos declaras, à quibus te aliquid beneficij accepisse iudicas. Hac re facis, non solum, ut veræ virtutis non minus, quam optimarum disciplinarum te acrem esse cultorem videamus, sed etiam in dies habeamus cariorem, nouasq; subinde omnibus in rebus tibi gratificandi rationes vltro ineamus. Spero autem etiam prorsus aliquando futurum, ut ex hac tua erga nos pietate pleniores fructus capias: quod antè quam fiat, ipse non conquiescam: eo etiam sunt animo viri præstantes, quibus hic non paucis vtebare satis familiariter. Omnibus autem ita tuum in nos studium probasti, ut nihil desideremus: mihi hoc magis, ut te reprehendam, qui modum eius non seruaris. Quid enim sumptum facis, ut, quæ istic sint, nobiscum communices? Hic in te requiro parsimoniā. longè abes à patria: arculam matris penes te non habes: & sunt in illis quædam (cur enim dissimilem?) non mei stomachi, coctuq; difficiliora, illis durissimis piscibus, qui huc ab ultimo vsq; borea ad uehun-

uehuntur. Indignor enim, & cunctos mecum bonos  
indignari necesse est, quoties video male fortunata-  
rum scriptionum virulentiam ne dicam, an inscitiam?  
Certe enim extrema est inscitia, & plus quam odio  
digna, cum disputandum sit de re proposita, calu-  
mnijs paginas complere & maledictis: ouð ðv vñvç  
εκατόνταγματικόν ἀπολογία: iacere tamquam ve-  
neno illita spicula in scnes, homines doctissimos, & de  
nobis, adeoq; de omni posteritate præclare meritos,  
quos boni ut patres non possunt non reuereri: in  
eorum cultoribus præcipuis ego nomen profiteor  
sine omni tergiuersatione meum, tibiq; eos colendos  
omni officio & studio censeo, si honestus esse velis,  
quod velle te scio, siq; coli aliquando à bonis & ipse  
desideres, quod à veræ laudis ratione minime est  
alienum. An tu sales illos esse putas? quibus nescio  
quis aspergere conatus est senem illum, de cuius lau-  
dum cumulo hac via nihil diruitur, neq; nulla dirui po-  
test, meis aliorumq; prædicationibus nihil adiicitur:  
ita illæ per se sunt illustres. Quotquot ego intelli-  
gentes audiui & bonos, adhorrentes à malevolentia  
& maldicentia, quibus grauissimis animi morbis  
nemo umquam bonus laborauit: non solum ætate  
& eloquentia, sed animo etiam & consilio parem  
Nelei filio esse iudicant, cuius similes συρφέαδυο  
væc, uti scis, decem sibi dari exoptabat Agamem-  
non, illum, ne quidem ipso Achille excepto, anteferens  
omnibus. Miror, quid illis veniat in mentem, qui  
sanctimonia vitæ prælucere omnibus, dissentientes  
bonis

bonis rationibus conuincere debebant, ut exemplum  
Aristophanis pessimum sequi malint, quam eiusdem con-  
silio vti longe optimo. Nostri enim hoc ipsum &  
Platoni mirificè probatum, & à Tullio luculentè ex-  
pli catum: ἐλεγχός, ἐλέγχου. Hic noster quoq; mos  
est, si quis ab altero dissentiat: alter ille κακονθείας,  
ηρεμίας φρεμίων, neq; academiæ nostræ, neq; noster  
est: alienissimus ab omni philosophia, multo maxime  
à cœlesti. Est enim plane barbarus & plusquam  
Scythicus, quo qui vel delectetur, idem & gladiato-  
ribus delectatur, expers humanitatis, nec ratione  
recta præditus. Parce igitur hac in parte pecuniæ:  
quinsi gratis habeas, ne tabellario ferendi, nobis le-  
gendi onus, ac ne cognoscendi quidem molestiam im-  
posueris. Hortarer etiam te, vt eiusmodi mecum  
odisses, nisi odisse te, minime dubitarem. Non enim  
potes ea probare, cum adolescens profundas radices  
egeris modestiæ: immo te natura modestum finxit,  
in optima vitæ ratione confirmarunt litteræ. Venio  
ad petitionem tuam. Mutemus quod vis proximè:  
iam non erat in manu mea: abest, qui illud penes  
se habet. De ceteris cognoscetis ex aliorum litteris,  
quibus tibi quoq; puto significatum de æquali tuo  
Henrico Mensingio: erga quem vt fuerim affectus,  
hau dignoras, & recognoscetis ex mca ad Bersma-  
num epistola. Utinam ille nobis & bonis litteris  
fuissest superstes. Sed ita sunt res mortalium. E-  
tiam Ioannes Hobius, iuuenis adprime nobilis, hoc  
mense diem obiit, matri mærorum perpetuum, que  
illum

illum habebat vnicum huius vitæ solatum, nobis o-  
mnibus incredibile sui desiderum reliquens. neq; mi-  
rum. Iam enim pluribus sui ordinis lociq;, huma-  
nitate, comitate, & munificentia anteibat, magno  
bonis porro quoq; diu futurus præsidio, quorum te-  
nuitatem vltro subleuare iam consueuerat. neq; igi-  
tur ei elogium in perpetuum debebo. Grauiter enim  
mihi peccare videar, si quem viuum ob studium ele-  
gantis doctrinæ & virtutis; hoc potissimum auaro  
seculo, rarissimæ amauerim, eum mortuum debita ve-  
ræ laudis prædicatione, quam ipsem eti possim  
tribuere, carere patiar. Vale. Rosto-

chio. Id. Maijs. Anno

---

15. 15. XXC.

**ULB Halle**  
002 629 992

3

(f) Sb

AB 15 4401

VDT7

slam si ex lege hereditatis: iam  
ex remissione. alioz hec autem per remis-  
sionem donavit dominus. Quid igitur lo-  
ter transgressionem posita est: domi-  
naret semper. cui remisit  
panglos in manu mediationis. In  
tore autem iniustus non est dominus autem  
est. Lex ergo adiutor probata  
absit. Si enim data est lex quicquid  
iustificare: iure ex lege est iustitia.  
conclusit scriptura omnia super pro-  
nit promissio ex fide ihu christi datur  
tenebris. Ecce respice dominum tuum